novembro de 2021, e 3.958/2022 de 13 de maio de 2022 e alterações - Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO, 
para o exercício de 2023, passando a vigorar as metas estabelecidas nos anexos I e II destas Leis com a 
alteração das seguintes metas: 

Art. 2º - Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional Suplementar no valor de 
R$784.392,97 (Setecentos e oitenta e quatro mil trezentos e noventa e dois reais e noventa e sete centavos), na 
classificação funcional programática do Orçamento Geral do Município conforme Lei nº 3.982/2022 de 19 de 
outubro de 2022, que abaixo especifica:  

CÓDIGO NOMENCLATURA FONTE VALOR 
07.00 SECRETARIA DE SAÚDE